
MUNICIPIO DE CUNHATAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.116/0001-44CNPJ: (49) 3338-0010

89886-000 - Cunhataí

Telefone:
Avenida 29 de Setembro, 450 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

23/2024

23/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/06/2024
Pregão presencial
6/2024 - PR
23/2024

AQUISIÇÃO DE DESCOMPACTADOR DE SOLO NOVO TIPO GIRATÓRIO COM
ROLO FACA, COM SISTEMA PULA PEDRA, COM LARGURA DE TRABALHO DE NO
MÍNIMO 2 METROS, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,5 METROS, COM
POTÊNCIA REQUERIDA DE NO MÍNIMO 15 A 20 CV POR LINHA, COM CHASSIS
TUBULAR, RODADOS LATERAIS PARA TRANSPORTE E REGULAGEM DE
PROFUNDIDADE, COM PNEUS NOVOS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO,
COM NO MÍNIMO 2 CILINDROS HIDRÁULICOS DE LEVANTE, CAIXA
RESERVATÓRIO PARA ÁGUA OU AREIA COM A FINALIDADE DE PESO EXTRA AO
EQUIPAMENTO, AUXILIANDO NA CALAGEM DAS HASTES, EIXOS CONTENDO NO
MÍNIMO 24 HASTES CURVADAS E PARAFUSADAS NO EIXO CENTRAL, COM
PENETRAÇÃO NO SOLO DE NO MÍNIMO 40 CM, COM ROLO FACA TRASEIRO
OSCILANTE PARA DESTORROAR E AMASSAR, COM MESMA LARGURA DE
TRABALHO DO ROLO FACA, COM LEVANTE HIDRÁULICO.

Participante: PLANTIMAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AQUISIÇÃO DE DESCOMPACTADOR DE SOLO NOVO AQUISIÇÃO DE

DESCOMPACTADOR DE SOLO NOVO TIPO GIRATÓRIO COM ROLO
FACA - DESCOMPACTADOR DE SOLO NOVO TIPO GIRATÓRIO COM
ROLO FACA, COM SISTEMA PULA PEDRA, COM LARGURA DE
TRABALHO DE NO MÍNIMO 2 METROS, COMPRIMENTO DE NO
MÍNIMO 4,5 METROS, COM POTÊNCIA REQUERIDA DE NO MÍNIMO
15 A 20 CV POR LINHA, COM CHASSIS TUBULAR, RODADOS
LATERAIS PARA TRANSPORTE E REGULAGEM DE PROFUNDIDADE,
COM PNEUS NOVOS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO, COM NO
MÍNIMO 2 CILINDROS HIDRÁULICOS DE LEVANTE, CAIXA
RESERVATÓRIO PARA ÁGUA OU AREIA COM A FINALIDADE DE PESO
EXTRA AO EQUIPAMENTO, AUXILIANDO NA CALAGEM DAS HASTES,
EIXOS CONTENDO NO MÍNIMO 24 HASTES CURVADAS E
PARAFUSADAS NO EIXO CENTRAL, COM PENETRAÇÃO NO SOLO DE
NO MÍNIMO 40 CM, COM ROLO FACA TRASEIRO OSCILANTE PARA
DESTORROAR E AMASSAR, COM MESMA LARGURA DE TRABALHO
DO ROLO FACA, COM LEVANTE HIDRÁULICO.

1,000 UND 134.979,00 134.979,00

Marca:
Total do Participante: 134.979,00

Total Geral: 134.979,00

Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos 06.001.20.606.0015.1009.4.4.90.00.00 R$ 101.162,80
Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos 06.001.20.606.0015.1009.4.4.90.00.00 R$ 33.837,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06/06/2024Cunhataí,

LUCIANO FRANZ

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-06-06T11:01:47-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




